הגדנ"ע הוקם בשנות העשרים במטרה להקנות הכשרה צבאית בסיסית לנוער לשם הגנה בעת חירום. במהלך מלחמת העצמאות אכן שימש הגדנ"ע בתפקיד מכריע, במיוחד בעיר ירושלים. בראשית שנות התשעים פורק הגדנ"ע כמסגרת עצמאית, והוא שולב בחיל החינוך והנוער כשטרתו המרכזית היא הכנה לשירות צבאי.

8 ערב ל"ג בעומר, י"ז אייר תש"ח (26 במאי 1948).

מנהגי החג וסמליו

את לוחמי בר-כוכבא לאיתות והעברת סימנים, מנהג שאומץ בבתי הספר ותנועות הנוער.²

משחק בחץ וקשת - ההסבר אשר הודגש בימי התנועה הציונית הוא שהחץ וקשת מזכירים את כלי הנשק בהם השתמשו בר-כוכבא ואנשיו במלחמתם נגד הצבא הרומאי. הסבר נוסף קושר את החץ והקשת לרבי שמעון בר-יוחאי.